
55Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.882

Considerando o disposto no Despacho nº 2868/2022, da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, Processo Administrativo 
nº 202017647001092,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sem prejuízo de suas 
atuais funções, atuarem como gestor e suplente, respectivamente, 
do Ajuste abaixo especificado, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Convênio /
Instrumento 
Congênere

Concedente Gestor Suplente

903722/2020 Ministério da 
Agricultura, 
Pecuária e 

Abastecimento - 
MAPA

Lara 
Rodrigues     

CPF 
695.***.***-87

Janaína 
Ferreira 
Viturino

CPF 
941.***.***-00

[...]
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
ficando revogada a Portaria nº 482/2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de setembro 
de 2022.

RENATO DE SOUSA FARIA
Secretário de Estado - (Em Substituição)

<#ABC#330348#55#386315/>

Protocolo 330348
<#ABC#330350#55#386317>

Extrato da Portaria nº 414/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993 
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/2012;
Considerando o disposto no Despacho nº 2864/2022, da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, Processo Administrativo 
nº 202017647000415,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sem prejuízo de suas 
atuais funções, atuarem como gestor e suplente, respectivamente, 
do Ajuste abaixo especificado, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Convênio /
Instrumento 
Congênere

Concedente Gestor Suplente

901166/2020 Ministério da 
Agricultura, 
Pecuária e 

Abastecimento - 
MAPA

Janaína 
Ferreira 
Viturino

CPF 
941.***.***-00

Viviane da 
Costa Limirio 
Cortez CPF 

467.***.***-49

[...]
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, 
ficando revogada a Portaria nº 481/2021/SEAPA.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de setembro 
de 2022.

RENATO DE SOUSA FARIA
Secretário de Estado - (Em Substituição)

<#ABC#330350#55#386317/>

Protocolo 330350

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#330270#55#386235>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 305/2022-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS, no exercício de suas atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na 
Lei Estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012, e, no Decreto 
Estadual nº 9.666, de 21 de maio de 2020, resolve designar os 
servidores Paulo Fernando de Sant’Anna Florentino, CPF nº 
704.776.201-91; Joelma Maria Lopes, CPF nº 760.888.981-00 
e Karla Correia Mendes, CPF nº 527.260.291-91, todos lotados 
na Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, para sem 
prejuízo de suas funções, atuarem, respectivamente, como gestor, 

fiscal e substituto do Contrato nº 006/2022 e seus aditivos, 
Processo SEI nº 202217604003102, que celebram entre si o Estado 
de Goiás, por intermédio da Secretaria de Indústria, Comércio e 
Serviços, e a empresa POPMED MEDICINA E SAUDE LTDA, CNPJ 
nº 30.862.228/0001-51 cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Exames Médicos 
Periódicos, exames clínicos e complementares com emissão de 
Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) para os servidores do Poder 
Executivo do Estado de Goiás, pelo período de 24 (vinte e quatro) 
meses.

Goiânia, 14 de setembro de 2022.
Joel de Sant’Anna Braga Filho

Secretário de Estado
<#ABC#330270#55#386235/>

Protocolo 330270
<#ABC#330376#55#386344>

SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
NOTIFICAÇÃO

Nos termos do Art. 24, da Lei 13.591/2000, fica NOTIFICADA a 
empresa NOVA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE METAIS, CNPJ 
nº  24.889.633/0001-60, para tomar conhecimento do Ofício nº 
2086/2022-SIC, constante do processo nº 202217604004270, 
junto à Secretaria de Indústria, Comércio e Serviços /PRODUZIR, 
e querendo manifestar-se no prazo improrrogável de 10 (dez) dias 
contados a partir da publicação desta.

NOTIFICAÇÃO
Nos termos do Art. 24, da Lei 13.591/2000, fica NOTIFICADA 
a empresa FRIGO SUÍNOS NASCENTE LTDA, CNPJ nº 
03.801.328/0001-03, para tomar conhecimento do Ofício nº 
1418/2022-SIC, constante do processo nº 202217604003171, 
junto à Secretaria de Indústria, Comércio e Serviços/PRODUZIR, 
e querendo manifestar-se no prazo improrrogável de 10 (dez) dias 
contados a partir da publicação desta.
<#ABC#330376#55#386344/>

Protocolo 330376
<#ABC#330366#55#386333>

Extrato de Publicação do Contrato nº 007/2022-SIC
Processo nº: 202217604003102. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de Exames Médicos 
Periódicos, exames clínicos e complementares com emissão 
de Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) para os servidores 
do Poder Executivo do Estado de Goiás. Partes: Contratante: 
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, CNPJ 
nº 32.731.791/0001-16; e, Contratada: POPMED MEDICINA E 
SAUDE LTDA, CNPJ nº 30.862.228/0001-51. Valor Global: R$ 
9.552,00 (nove mil quinhentos e cinquenta e dois reais). Dotação 
Orçamentária nº: 2022.33.51.04.122.4200.4243.03. Vigência: 24 
(vinte e quatro) meses, de 14/09/2022 a 13/09/2024.

Goiânia, 14 de agosto de 2022.
Joel de Sant’Anna Braga Filho

Secretário de Estado
<#ABC#330366#55#386333/>

Protocolo 330366
<#ABC#330367#55#386334>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 004/2020

Processo nº: 2019.1760.400.4543. Objeto: Atualização da 
dotação orçamentária e financeira do Contrato nº 004/2020, 
conforme previsto na Cláusula Terceira e na Nota Técnica nº 
1/2018-GAPGE. Partes: Contratante: Secretaria de Indústria, 
Comércio e Serviços; Contratada: REDEMOB CONSÓRCIO, 
CNPJ/MF sob o nº 10.636.142/0001-01. A despesa com a 
execução do presente contrato para o exercício de 2022 é de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais), à conta da Dotação Orçamentária 
nº 2022.33.01.04.122.4100.4145.03, conforme Notas de Empenho 
nº 00007 (000027906789). Permanecem inalteradas as demais 
cláusulas e condições não modificadas por este instrumento.

Goiânia, 13 de setembro de 2022.
Joel de Sant’Anna Braga Filho

Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços
<#ABC#330367#55#386334/>

Protocolo 330367
<#ABC#330416#55#386388>

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022-SIC
A Gerência de Compras Governamentais, na forma do artigo 
26, da Lei Federal nº 8.666/93, considerando tudo o que consta 
no processo administrativo nº 2022.1760.400.1549, vislumbra 
elementos existentes para que, salvo melhor juízo, seja declarada 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 24, inciso II, da 

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 0bc378b5


